quunq; de quibus mela lac
manat. q̄r eoz doctrina sa
pientes a insipientes faci
at Et odor vestimentorū
tuorū sicut odor thuris (
Odor vestimentorū) sunt
auersi p̄ famā eius exēplo
rum qui sunt thus deo. i.
vt incensum dirigitur eoz
rum oratio.

Iterum xps de matre .

Ortus conclusus so
ror mea sponsa)
Ipsa erat herba
rum vel arborum ortus id est
plena virtutib⁹. que erat
in partu conclusus. s. sig
naculo sc̄spiritus (Ort⁹
clusus) iterum quia post
partū nō est reclusum v̄ir
ginitatis signaculū (Fons
signatus) Ipsa etiā erat
fons id est primū exēplū
v̄ginitatis Qui fons erat
signatus. id est xpi passio
ne consecratus (Emissio
nes tue) i. imitatores tui
sunt vt (paradisus) diū
sarū arborum Qui da ma
la pumica scilicet martires
quidā pomorū fructus vi
delicet confessores. qui dā cy

Quintū

pius qui^r alios vnguento
sanat exemplis . qui dam
nard^r . i. humili^r Alij cro
cus caritate rubentes Alij
fistula vitia mortificates
Alij cynamomu^r penitentes
avmueria ligna libam . i.
omnes fideles xpⁱ De te
fluxit (fons ortor^r) . i. per
te venit baptisma fidelium
Et puteus aquar^r viuenti
um . i. xpⁱs qui^r sapia san
ctar^r scripturar^r Et hec cu^r
magno impetu de libano
fluunt . qr cu^r magna habu
dacia spissandia de c^radore
scitatis tue exundaerunt.
Vn hec oia qr deus pr^r pce
pit talia dicens (Urge
aquilo a veni aust^r pfla
ortum meu) hoc est Aqui
lo . i. dyabolus locu^r te te
tandi nō habeat. Sed au
ster . i. spissanda te ortum
meu possideat (Et fluant
aromata illius) id est per
te incarnetur vngemitus
meus.

Dequunt vba viginis cri
stum in se venire optan
tis.

Capitulum quintū

Temiat dilect^r me^r
(i. xpⁱs in me (ortu
suum a comedat)
frudum pomorum suorum . i. in
corporer sibi obsequiu^r ope
rum meorum (Vbera cristi
applaudentis matri) O (
soror mea) coheres in pa
tris gloria sponsa patris
eo q^r me genueris Veni in
te ortum meum carne; as
sumendo messui mirram
meam mea passione mar
ties colligendo cum aro
matib^r id ē cu^r confessorib^r
(Comedi fauum cu^r melle
meo) Per fauum corpus
Per mel anima xpⁱ acci
pitur. Fauū quippe cu^r mel
le comedit euz resurgens
corp^r de virginē sumptū
anime ultra non moritu
rus iunxit (Hibi vnum
meum cu^r latde meo) Per
lac boies . p vnum angeli in
telligunt. Vnum cu^r late
bit cum ascēdens in hu
mana carne de virginē ge
nita homines angelis soci
auit Ad quos mox gratus
labundans dicit (Comedite
amicī a iebriamī kīmī . qd
ē dicē Vīc uiuātes de vā
rīs opulis iocundant a de
Hij

Capitulum

amicorum pūtia congratulanē
Ita vos ageli mei amici
gaudete et gratulamini
quod vīm gaudiū numerosa
bonum freqūtia ad auxi
In sup noua festa stuli dum
intem meā vīam vīic re
gimā vīis gaudijs induxi
Per ea quod sequuntur et claram
ad huc bic laborantē vīgo
isolat. Ego dormio hoc
est in glāa regesco et cor meū
vigilat pro vobis orando.
Vox dilecti mei scilicet filii est
pulsantis. ita me mouē
tis. Aperi mibi. i. ipetra
a me tuis pētibꝫ quod iuste de
beam misereri oibꝫ soror
mea in p̄tis iā glāa. Amica
mea gerens diuina secre
ta. Colubā mea. spūscō
plena imaculata mea ab
oīorde p̄tis segregata. quod
caput meū plenū est rōte
et cincinna mei. i. eleci sunt
cū pueris pmixti. Vicut
gutte in caput decidētes
de capillis elabuntur. Ita re
probi ad fidem venientes
male opando pro nobis. i. di
abolū retrahuntur. Dubseq
tur vīgo. Oi vultis p̄ces
meas nō cassari in hīns de
betis me imitari. Opolia
ui me tunica mea). i. dimi
si scharia. et dixi Quo idus
ar illa. i. nūc reuertar ad
illa (laui etiā pedes meos
i. emundauit affectiones
meas. et dixi quō inqnavo
illos. i. nō reuertar ad vī
mitū cogitādo carnales il
lecebras. Tō dilectus meꝫ
scilicet deꝫ quod elegi pro oibꝫ
milit manū suā). i. filium
suum in mundū per foras
men scilicet p̄ me quod facta sum
ei ad hoīes veniendi foras
men. hūlitate quidem an
gustum. sed castitate luci
dū. Et ideo illi soli puium.
Et venter meꝫ intremuit
ad tādū eius). i. obstupu
it de ingressu illi. Curre
xi. i. mentē sursum erexit
vt apirem dilecto meo p̄tibꝫ
bus quod eū placare pro hoīibꝫ
et orōi et opa iūxi. Man
mee distillauerūt mirrā
i. operationes mee carnis
mortificatione redūdaue
runt. Et digitū mei pleni
mirra probatissima). i. stu
dia mea varijs tribulati
onibus probata. Tali mō
aperui (dilecto) scilicet filio
meo (possulūm ostij mei)
In hac significatiā ē mea.

Quintum

intransitua grāmatica.
Sacra nāq; vgo ostiū fu-
it p qd xp̄s m mundū in-
trouit . pessulus aut erat
moles p̄tōn̄ boīm qd iōo
eius dr . qr a ipsa m p̄tis
nata creditur hoc ipa ab
ostio remouit cū scō viuen-
do p̄tā declinavit . vel cuz
dilecto in gredit . qr p ipaz
ipa misericordia m eccliaz
venit . vñ sequit (Et ille p
me declinauerat) a m ec-
clesiā transierat . quotidie
pessulu p̄tōn̄ precibus re-
mouet a per ea ingressus
gratia xp̄i ad nos patet (Aia mea liquefacta est) in
spunctione (vt dilectus lo-
cetus ē) de mirabili a de-
siderabili patris visione (Quesui illū) cogitando a
inueni magnitudinē eius
carnis grauata nubilo (Vocau) valde desideran-
do a (nō rūdit mībi) ma-
iestate diuinitatis sue de-
mōstrando (Inuenerunt
me) tēplando qrentem (custodes) angelī (q circu-
erūt ciuitatē i . munūt ec-
clesiaz dei (pcesserūt me)
dolore cū dicerēt nec se ad
pfectū dēū scire . a me vul-

nerauerunt . qr magis ad
studium querendi accēdes-
runt (Custodes muroū)
id est pp̄ete a apostoli m
strudores libron̄ (palliū
meum tulerunt) id est car-
nalem vitam exuere docu-
erunt O filie iberusalem
scilicet anime fideles p̄o
quibus ego sedule fundo
p̄ces (Adiuro vos) meo
exemplō (si iueneritis di-
lectum meum) filium pa-
tri equalem tēplando nū
cietis ei id est p bona opa
vos notificetis illi ut sicut
ego langui ei? amore . ita
vos oia licomoda p eq̄
sustineatis dilectione .

Dequitur laus ecclesie ad virginem de cristo .

Q ualis est dilectus
meus ex dilecto)
id est quā magni-
ficus filius tuus genitus
ex patris vtero (O pul-
cherrima malierū) id est
benedicta inter omne ge-
nus parientium (Qualis
est dilectus tu? ex dilecto)
id est quā gloriōsus filii
tuus ex pris gremio Ido
B iii

Capitulum

querimus eum fide a opa
tione. qz sic adiurasti nos
id est verbo a exemplo de-
cisti nos.

Laus virginis de filio.

Declaus) filius (meus candidus) id est natus p vir-
ginem (rubicundus) per
passionem electus a patre
ex milibus scz pre angelis
a sanctis hoibus (Caput
eius aurz optimum). i. si-
cuit aurz oia metallia sic di-
uinitas eius precellit vni-
uersa. Oive xp̄s est caput
ecclesie qui vt aurum de-
corat eaz sub fulgore (Co-
me ei? sicut palme elate)
sicut sp̄mis ad nostraz vi-
ctoria coronate qsi (coru?
migre). i. cū sceleratis re-
putate. Come etiā xp̄i sūt
ei vt capit̄ inherentes vt
palma in v̄tibus viren-
tes q sunt vt coruus migri-
scz tribulatōibz demigrati
ad exemplū xp̄i (Oculi ei?
sicut colubē) lucetes sp̄us
sandī plenitudine. p colub-
bam quippe septiformis
gratia sp̄ussandi intelligi-
tur quo septem naturis vi-
gere dicat. Vn a sup dñm

in coluba apparuit Oculi
etiam xp̄i sunt doctores ec-
clesie pleni sp̄ussandi mu-
nere . al hoc sup riulos
aquaꝝ). i. in scia scriptu-
rarum (Que lade sunt lo-
te) . i. quoꝝ aie sunt can-
dore v̄tū emūdate (Et
resident iuxta fluenta ple-
nissima). i. cōuersant p do-
na sc̄spiritū copiosissimā (Gene illi? sicut areole aro-
matū). qz amabilis erat
oculis oim eū intuentium
(Gene) quoꝝ illius sunt
verecudi qui sunt (velut
areole aromatū). i. colle-
ctione v̄tū v̄site (a pig-
mentarijs). i. ornate do-
ctrinis apl̄icis (Labia ei?
sicut eloquia) delectabilia
sunt vt lilia candore v̄ic
castitatis decēcia mirram
primā stillatia id est mor-
ificationem p caritatem
instruentia (Labia eius)
sunt volūtatem illius api-
entes qui mirrā primam
stillat. qz p̄cipua opa cari-
tatis p̄dicat (Manus ei?
tornales) vel tornatiles
auree . i. opa eius in p̄fedi-
one rotunda . a oī gratia
fulgentia (Plene iacinti)

Sextum

mis) id est virtutibus. **V**a
nus q̄q; ipsius sunt bona
opantes qui sunt tornati-
les a aurei .i. in morib⁹ p-
fecti a in bonitate spicui.
pleni iacintinis .i. elemos-
siris (**V**enter ei⁹ eburne-
us).i. fragilitas humana-
tis eius est casta q̄ de v̄gi-
ne nata. **E**t id o ut ebur qd
de elephante tollit qd cas-
tissimū aīal esse phibetur
(**D**istinctus saphiris).i.
variatus celestib⁹ signis
Venter etiā xp̄i sunt debi-
les in eccia qui sunt ebur-
nei .i. casti saphiris distin-
ti .i. pura cōscia variati
Crura illius colūne mar-
moree .i. decora firmitas
eius in resurrectione q̄ est
infrangibile fulcimentū ec-
clesie. q̄ sunt fundate sup
bases aureas .i. sup fidem
a caritatem (**C**rura etiā)
ip̄ius sūt in iusticia fortis
a alios p exēpla sustinen-
tes qui sunt colūne mar-
moree .i. recta inflexibilis
a vicijs fundati (sup au-
reas bases) id est in euan-
gelica a apostolica doctrina
stabiles (**V**irtutes eius
vt libani) id ē ip̄e est puls-

christudo omnium sancto-
rum vt libanus est decor
omnium montium (**E**t vt
cedri) pre omnib⁹ lignis
Ita ip̄e electus pre oibus
scis angelis (**S**icutur).i.
doctrina vel pmissio eius
suauissima a totus scz in
humanitate a diuinitate
desiderabilis vnde a ange-
lica sublimitas est ei⁹ visi-
one insaciabilis (**T**alis ē
vt dixi (**D**ilectus) filius
meus) a iste est nuc in pa-
tris gloria (annicus me⁹)
o filie iherusalē scz eccie fi-
delium.

Eccia ad viginem

Vo ab int dilectus
Qtuus) qui vbiq; ē
totus (**O** pulcher
rima mulier) id est sancti
or oīm parentium (**R**uo
declinavit dilectus tuus)
quē non capit ullus loc⁹
dic nobis si in aliquos res-
mat familiarius .a te ini-
tando fide a ope eum tecū
queremus.

Capitulum sextum.

Dequit rūlio viginis

Dilectus meus) quē
eu patre totus nō
capit mundus de

Capitulum

me carnem sumēs (descēdit) de simu patris (ad or tum suum). i. eciam colliget v̄tutes (vt pascat in ortis) id est vt delectetur in fructuosis (a colligat li lia id est castos in eterna horrea Ego dilecto meo ad hoc opus placui a dilecta meus pre omnibꝫ placet mihi (Qui pascitur inter lilia). id est delectat inter castorꝫ agmina a sic blan de locutus ē ad me (Pulchra es) in castimonia a ideo (amica mea) suavis per pia exempla Et iđ de cora in celesti gl̄a sic ibero salem id est sicut angeli q̄ vidēt faciē patris a fruūt pace domini (terribilis) alia v̄tia (vt castrorꝫ acies) aduersus hereticos a demones ordinata (Auer te oculos tuos a me) quia ipi me auolare fecerunt) qđ est dicere In hūamita te mea deledor. qđ dimitati non poteris p̄fēde appro pinquare quā quāto sub tilius oculis mētis īspexeris tanto a tua cōdīctione elongari videbis (Capili tui) non fuerunt auro (

torti) Ideo sunt angelorꝫ dyadēmate redimiti . Cas pilli etiā ei? sunt v̄gies p imitationem ei inherētes que sunt sic ut ḡrex capra rū ascēdentes ad alta v̄tu tum que de (galaaad) ap paruerūt . id est p testimoniō xp̄i hoc faciunt (Dentes tui) non fuerūt edacitate assueti . ideo nūc deliciant in dulcedime dei Dentes quoq; ipius sunt subtilia de ea exponentes . qui sunt sicut ḡreges ouiu ton si a p̄dis . sicut ascenderūt de lauacro baptis̄matis . Omnes gemellis fetibus . i. pleni gemina delectatione (steriles non est in eis) id est vacans a bona opa tione (Vicut cortex mali punici) rubet Ita (gene tue) . i. verecūdia tua exte ri? i castitate fulget absq; occultis tuis scilicet absq; caritate que interius latet (Exagmita sunt regime) hoc ē multe aie q̄ suos mo res in actia vita regūt per sex opera mie . a (octoginta concubine) id est mul ti in contemplativa vita sat agunt se sponsi āplexibꝫ

Vestitū

innecte ut possint ad octo
b̄titudines peruenire (Et
adolescentulaz nō est nuz-
merus) hoc ē fideliū sub
eis degens p̄plus Tu (vna)
oīm trāscēdisti merita . a
iō p̄ oib⁹ sola electa (Colū
ba mea) in quā trāsfudi
spūssandī carismata (p̄fe-
cta mea) quā pfeci p̄ v̄tu-
tū munera . hec ē vna im-
tabilis m̄ri sue sc̄z p̄nti ec-
clesie (electa) genitricis
sue sc̄z angelor̄ frequētie .
Viderunt eā oculis cordis
filie syon) i . eccie (a b̄tis-
simā p̄dicauerūt) vt dici-
tur btām me dicēt oēs ge-
neratiōes (Et regine a cō-
cubine) i . adiui a tēpla-
tui (laudauerunt eā) ita
dicentes (que est ista) hoc
est qualis ē ista q̄ p̄gredi-
tur de peccatrice massa q̄si
aurora de tenebris consur-
get de q̄ p̄cedit sol iusticie
bos qui in tenebris i v̄m-
bra mortis sedēt illuminare .
hec in p̄nti est pulchra
vt in nocte luna . electa s̄t
supna patria (vt sol) iter
sydera terribilis exēplis
atra vitia (vt castorū aci-
q̄s) atra demones ordinas-